
 

 
 
 
 
 

Ergebnis NTC 2014 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

Turn-Team Deutschland 42,95 42,15 38,45 41,85 42,90 41,25 249,55 
Sebastian Krimmer 11,75 15,00  13,65 14,50 13,95 68,85 
Andreas Bretschneider 14,50 12,10 13,45 14,30  9,40 63,75 
Thomas Taranu 14,00 13,15 12,45 12,80 12,35 13,55 78,30 
Matthias Fahrig 12,25   13,30 14,00 13,40 52,95 
Waldemar Eichorn 13,55 14,00   13,60 13,75 54,90 
Philipp Herder 14,45 13,10 12,55 13,90 14,40  68,40 
 
TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau40,90 42,55 40,90 40,85 39,60 40,00 244,80 
Andreas Toba 13,45 14,40 13,95 13,20 13,20 14,70 82,90 
Helge Liebrich 14,25 13,60 14,45 13,30 14,20 12,35 82,15 
Johannes Schaal 13,20 10,70 12,50  12,20 12,95 61,55 
Christian Keil     10,20  10,20 
Johannes App 12,50  8,45 12,75  10,30 44,00 
Daniel Popescu  14,55  14,35   28,90 
 
DTL Auswahl 41,25 38,70 41,55 40,50 40,90 39,30 242,20 
Brian Gladow 13,95 13,00    13,80 40,75 
Fabian Lotz 13,25 11,25 13,30 13,10 13,75 12,50 77,15 
Ivan Rittschik 5,60 12,90     18,50 
Lukas Dauser 12,90 12,70 13,45 13,55 13,40  66,00 
Philipp Sorrer 13,55 12,80 12,80  13,05 12,15 64,35 
Florian Lindner  11,10 13,55 13,85 13,60  52,10 
Marc Krause 13,75  14,55 0,00 13,55 13,00 54,85 
 
 

Bühl, 08.03.2014 



 

 

 

 

 

 

 

Ergebnis NTC 2014 - Einzelwertung 

 

Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

 1 Andreas Toba TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau13,45 14,40 13,95 13,20 13,20 14,70 82,90 

 2 Helge Liebrich TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau14,25 13,60 14,45 13,30 14,20 12,35 82,15 

 3 Thomas Taranu Turn-Team Deutschland 14,00 13,15 12,45 12,80 12,35 13,55 78,30 

 4 Fabian Lotz DTL Auswahl 13,25 11,25 13,30 13,10 13,75 12,50 77,15 

 5 Sebastian Krimmer Turn-Team Deutschland 11,75 15,00  13,65 14,50 13,95 68,85 

 6 Philipp Herder Turn-Team Deutschland 14,45 13,10 12,55 13,90 14,40  68,40 

 7 Lukas Dauser DTL Auswahl 12,90 12,70 13,45 13,55 13,40  66,00 

 8 Philipp Sorrer DTL Auswahl 13,55 12,80 12,80  13,05 12,15 64,35 

 9 Andreas Bretschneider Turn-Team Deutschland 14,50 12,10 13,45 14,30  9,40 63,75 

 10 Johannes Schaal TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau13,20 10,70 12,50  12,20 12,95 61,55 

 11 Waldemar Eichorn Turn-Team Deutschland 13,55 14,00   13,60 13,75 54,90 

 12 Marc Krause DTL Auswahl 13,75  14,55 0,00 13,55 13,00 54,85 

 13 Matthias Fahrig Turn-Team Deutschland 12,25   13,30 14,00 13,40 52,95 

 14 Florian Lindner DTL Auswahl  11,10 13,55 13,85 13,60  52,10 

 15 Johannes App TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau12,50  8,45 12,75  10,30 44,00 

 16 Brian Gladow DTL Auswahl 13,95 13,00    13,80 40,75 

 17 Daniel Popescu TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau 14,55  14,35   28,90 

 18 Ivan Rittschik DTL Auswahl 5,60 12,90     18,50 

 19 Christian Keil TV Schwäbisch Gmünd-Wetzgau 10,20  10,20 

 

Bühl, 08.03.2014 


